
 

MĚSTO TŘEBÍČ 
m í s t o s ta r o s t a  

 
 

 
Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč, adresa pro doručení písemnosti: Masarykovo nám. 116/6, 674 01 Třebíč 

 
 

  
Úřední hodiny Bankovní spojení: Tel.: 568 896 111 

Po 08:00 – 17:00 hod. Komerční banka, a. s., Třebíč epodatelna@trebic.cz  

Út 08:00 – 14:00 hod. Č. ú.: 329711/0100 www.trebic.cz 

St 08:00 – 17:00 hod IČ: 00290629 ID datové schránky: 6pub8mc 

Čt 08:00 – 14:00 hod. DIČ: CZ00290629  

Pá 08:00 – 13:00 hod.   

 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:  
NAŠE ZN.:  
 
VYŘIZUJE: Stanislav Juránek 
TELEFON: 568 896 408 
E-MAIL: Stanislav.Juranek@trebic.cz  
 
DATUM: 10. 2. 2025 

 
 
Výzva k podání nabídky 
  
    
 

 
 
 

Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku na stavební práce,  
Zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle §53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 
Název veřejné zakázky ev.č. 25170007: „Plošné vysprávky místních komunikací v 
roce 2025“ 
 

1. Zadavatel 
 
Název:    Město Třebíč 
Sídlo:    Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 
IČ:     00290629 
DIČ:    CZ00290629 
Zastoupené: Ing. Pavlem Janatou, místostarostou města, pověřeným  

na základě usnesení zastupitelstva města č. 9/5/ZM/2022 ze dne 
20.10.2022 

Profil zadavatele:  https://zakazky.trebic.cz/ 

Informace o zakázce:  https://zakazky.trebic.cz/vz0001001 

Kontaktní osoby:  Ve věcech zadání VZ: Ing. Jana Fidlerová, tel. 568 896 234, 
jana.fidlerova@trebic.cz, Ing. Radka Mahrová, tel. 568 896 142, 
radka.mahrova@trebic.cz 
Ve věcech technických: Ing. Eva Dvořáková, tel.: 568 896 170, 
eva.dvorakova@trebic.cz Ing. Stanislav Juránek, tel: 734 774 588, 
stanislav.juranek@trebic.cz           
Milan Číž, tel.: 568 896 166, milan.ciz@trebic.cz            

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky  
 

Cílem zadávacího řízení je uzavření rámcové dohody bez obnovení soutěže s jedním 
dodavatelem, na základě které budou zadávány veřejné zakázky na stavební práce na dále 
konkretizovaných ulicích na území města Třebíče, v roce 2025. Předmětem plnění je 
provedení oprav s použitím následujících technologií (jedná se o plošné vysprávky vozovek 
kobercového typu). Odfrézování vozovky do tl. 10 cm včetně odvozu materiálu do 10 km, 
uložení na skládku dle dispozic zhotovitele vč. poplatku, dobourání po fréze včetně naložení a 



 
 
 
 

Strana 2 (celkem 12) 
 
 

dopravy materiálu do 10 km, uložení na skládku vč. poplatku, sanace a vyspravení případných 
nerovností pomocí ACP 16+ (tl. 60 mm), očištění komunikace, infiltrační postřik 0,5 kg/m2, 
pokládka ACO 11+ 50/70, 50 mm, ČSN EN 13108-1ED.2. Součástí jsou i práce související 
s touto opravou v podobě vytrhání betonových obrubníků a krajníků (případně přídlažby z 
žulové kostky), očištění vytěžené žulové kostky, odvoz vybouraných hmot do 10 km, uložení 
na skládku vč. poplatku, vyrovnání podkladu štěrkodrtí, dodání nových silničních obrubníků 
1000/250/150 mm, krajníků 500/250/80 mm případně doplnění žulové kostky včetně osazení 
do betonu s opěrou, vodorovné dopravní značení (nástřik reflexní barvou), výšková úprava 
včetně demontáže kanalizačních poklopů, rámů uličních vpustí, hydrantů a šoupat, přeložení 
chodníkové dlažby v nezbytném rozsahu. Další práce uvedené v soupisu prací nebo rámcové 
dohodě. Opravy musí být provedeny tak, aby zaručovaly celistvost a dostatečnou trvanlivost 
krytu vozovky. Pro pokládku obrusné asfaltobetonové vrstvy vozovky na všech úsecích 
požaduje zadavatel provedení pokládky bez pracovní spáry s vyloučením veškeré dopravy. 

 
Identifikační údaje stavby: Kraj Vysočina (NUTS CZ063), Obec Třebíč (ZÚJ 590266), 

-  ul. Velkomeziříčská I. Etapa (včetně položení chrániček a kompletní opravy 2 vpustí dle 
situace a rozpočtu) 

- ul. Okrajová (včetně části ulice Kubišova a ošetření spár mezi panely) 
- ul. Polanka – termín realizace opravy do 30. 5. 2025 
- ul. Kofránkova – termín realizace v průběhu prázdnit, tj. od 1. 7. 2025 – 30. 8. 2025 
- točna u nového hřbitova 
- ul. Dobrovského 

 
3. Další informace k plnění předmětu veřejné zakázky 

 
3.1. Vybraný dodavatel je povinen postupovat v souladu s Akčním plánem zlepšování kvality 
ovzduší v Třebíči, a to především s bodem 7.26 BD3 Omezování prašnosti ze stavební činnosti 
(dostupný zde: https://www.trebic.cz/akcni-plan-zlepsovani-kvality-ovzdusi-2018-mesto-trebic/d-
41793); podrobná opatření stanoví obchodní podmínky, které jsou součástí zadávací 
dokumentace. 
 
3.2. Předmět plnění veřejné zakázky je podrobně specifikován v návrhu rámcové dohody, popř. 
v projektové dokumentaci (viz zadávací dokumentace). 
 
3.3. Předmět veřejné zakázky dle rámcové dohody bude realizován na základě jednotlivých 
objednávek na dílčí plnění dle potřeb zadavatele. Bližší podrobnosti vztahující se k předmětu 
veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody jsou uvedeny v návrhu rámcové 
dohody, která jsou součástí této zadávací dokumentace.  
 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 
 

Zahájení díla:  Termín zahájení: předpoklad  3/2025  
 
Dokončení díla:  Termín dokončení nejpozději: 1. 9. 2025   

     
Co se rozumí dokončením díla, je popsáno v rámcové dohodě, která je součástí zadávací 
dokumentace. 
 
Místem plnění je Kraj Vysočina – kód NUTS CZ063, Město Třebíč - kód ZÚJ 590266. Zadavatel 
prohlídku místa plnění nepořádá, místo plnění je veřejně přístupné.  
 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota a maximální hodnota veřejné zakázky: 



 
 
 
 

Strana 3 (celkem 12) 
 
 

Předpokládaná hodnota:      8 000 000,- Kč bez DPH.  
Maximální nepřekročitelná nabídková cena:   8 200 000,- Kč bez DPH.  

Překročení Maximální nepřekročitelné nabídkové ceny bude považováno za nesplnění 
zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

6. Hodnotící kritéria 
 
6.1 Jediným kritériem pro posuzování podaných nabídek bude nejnižší nabídková cena. Pro 
hodnocení je rozhodná výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 
 

7. Klasifikace předmětu veřejné zakázky  

Hlavní předmět CPV 
Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace 45233000-9 
Stavební úpravy pro komunikace 45233100-0 
Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 45231300-8  
Chodníky a jiné zpevněné plochy 45233160-8 
 

8. Kvalifikace pro plnění veřejné zakázky 

Zadavatel v souladu s § 53 odst. 4 a § 73 ZZVZ požaduje prokázání: 

a) základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ, 

b) profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ, 

c) technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ. 

Zadavatel za účelem řádného prokázání splnění požadovaných kritérií níže stanovuje bližší 
rozsah prokázání kvalifikace.  
 

8.1. Základní způsobilost  

Způsobilým podle ZZVZ není dodavatel, který podle § 74 odst. 1 písm.:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

f) má splatný dluh vůči městu Třebíč či jeho příspěvkovým organizacím. 
 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí současně prokázat základní způsobilost v rozsahu 
ust. § 74 odst. 2 ZZVZ. 
 



 
 
 
 

Strana 4 (celkem 12) 
 
 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, musí současně prokázat základní 
způsobilost v rozsahu ust. § 74 odst. 3 ZZVZ. 
 
Dodavatel prokazuje splnění výše uvedených podmínek základní způsobilosti 
předložením: 

- výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

- potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

- písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
ZZVZ, 

- písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

- potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
ZZVZ,  

- výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 
 

8.2. Profesní způsobilost  
 
Dodavatel v souladu s ust. § 77 odst. 1) ZZVZ prokáže splnění profesní způsobilosti ve 
vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
 
Dodavatel v souladu s ust. § 77 odst. 2) písm. a) ZZVZ předloží doklad o oprávnění podnikat 
v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. Dodavatel za tímto účelem předloží 
živnostenské oprávnění či licenci pro živnost Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování.  
 
Zadavatel v souladu s § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ požaduje, aby dodavatel předložil doklad, 
že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje.  Dodavatel předloží doklady v rozsahu:   

- osvědčení o autorizaci nebo osvědčení o registraci pro obor dopravní stavby 
vydaným dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo jiný rovnocenný doklad dle § 45 ZZVZ; 

 

8.3. Technická kvalifikace  

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2) písm. a) ZZVZ předložením 
seznamu stavebních prací obdobného charakteru poskytnutých za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení (dodavatel může použít vzor Seznamu staveb obdobného charakteru, 
viz zadávací dokumentace).  

Limitem pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu je seznam realizovaných zakázek 
provedených dodavatelem (doplněný stručným popisem stavby, ze kterého bude patrné, že se 
jedná o stavbu obdobného charakteru). 

Zadavatel, s ohledem na složitost a rozsah plnění veřejné zakázky, vymezuje minimální úroveň 
pro splnění technické kvalifikace takto: 



 
 
 
 

Strana 5 (celkem 12) 
 
 

 nejméně 3 realizované zakázky obdobného charakteru v minimální výši plnění 
2.000.000 Kč bez DPH (obdobným charakterem se rozumí práce spočívající v provedení 
prací obdobného charakteru, tedy dopravní stavby zahrnující frézování a pokládku AHV 
v intravilánu). Pokud byla obdobná zakázka plněna ve sdružení, účastník je povinen 
prokázat, v jakém rozsahu (věcném) se na celkovém objemu zakázky podílel, a to 
minimálně formou čestného prohlášení. Současně pokud není z osvědčení zřejmé, zda 
součástí byly požadované práce, je účastník povinen k tomuto doložit čestné prohlášení 
podepsané osobou oprávněnou zastupovat účastníka. Zadavatel uzná pro splnění 
požadavku i dálnice a silnice, naopak neuzná účelové komunikace. 

 
 

 Součástí seznamu stavebních prací musí být popis a cena díla, ze kterých musí výslovně 
vyplývat splnění minimálních požadavků zadavatele, dále doba a místo provádění prací, 
kontakt na objednatele pro ověření reference (jméno, telefon, e-mail). Dodavatel může 
využít vzorový seznam stavebních prací z přílohy této zadávací dokumentace. 

Z údajů předložených v seznamu musí být patrno postavení dodavatele v dodavatelském 
systému (zhotovitel, poddodavatel, člen sdružení apod.) a jeho podíl na realizované stavbě 
(podíl musí odpovídat min. výši požadované zadavatelem). Doba k prokázání realizace 
uvedených staveb se pro účely tohoto zadávacího řízení považuje za splněnou, pokud byla stavba 
v průběhu této doby dokončena. Rozhodný časový okamžik pro výpočet pětiletého období, v 
němž měly být stavební práce poskytnuty, je zahájení tohoto zadávacího řízení. 
 

Další ustanovení ke kvalifikaci 

Doklady o kvalifikaci předkládá dodavatel v nabídce v prostých kopiích a lze je nahradit 
čestným prohlášením (jako vzor lze použít Čestné prohlášení o splnění kvalifikace, viz 
zadávací dokumentace) nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 
V průběhu zadávacího řízení předloží dodavatel, na žádost zadavatele, originály nebo úředně 
ověřené kopie dokladů o kvalifikaci. Ust. § 81 – 85 ZZVZ a § 87 – 88 ZZVZ se použijí obdobně. 

Zadavatel si vyhrazuje právo, před uzavřením rámcové dohody, vyzvat vybraného dodavatele k 
předložení originálů nebo úředně ověřených kopií těchto dokladů. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti,  
s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ, požadované zadavatelem prostřednictvím jiných 
osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:   

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
d) rámcovou dohodu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem 

je závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veř. zakázky nebo k poskytnutí 
věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 



 
 
 
 

Strana 6 (celkem 12) 
 
 

 
 
Pro vyloučení pochybností o prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob ve smyslu ust.  
§ 83 ZZVZ doporučuje zadavatel, v případě předkládání dokladů o kvalifikaci vystavených pro 
fyzickou osobu, která je v pracovněprávním vztahu k dodavateli, a tuto skutečnost nelze odvodit 
z obsahu dalších dokumentů, připojit informaci stvrzující pracovněprávní vztah mezi fyzickou 
osobou a dodavatelem. 
 

9. Platební podmínky 
 
Zadavatel neposkytuje zálohu. Cena díla bude uhrazena za podmínek, které jsou upraveny 
v obchodních podmínkách, které jsou přílohou této výzvy. 
 
 

10. Dostupnost zadávací dokumentace 
 
Zadavatel, dle ust. § 53 ZZVZ, uveřejnil zadávací dokumentaci na svém profilu. Dodavateli je 
umožněn neomezený a přímý dálkový přístup k této zadávací dokumentaci na profilu 
zadavatele:  https://zakazky.trebic.cz  
Úhrada za zadávací dokumentaci není zadavatelem požadována. 
Zadávací dokumentaci na profilu zadavatele tvoří: 
• Výzva k podání nabídky, vč. požadavků a technických podmínek pro zpracování nabídky 
• Soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
• Seznam stavebních prací 
• Návrh rámcové dohody 
• Krycí list nabídky 
• Vzory dokumentů k předložení 
• Orientační mapy lokalit, ve kterých bude probíhat plnění 
 

11. Elektronický nástroj, komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 
 
Zadavatel upozorňuje, že na zadávanou veřejnou zakázku se uplatní ust. § 211 odst. 5 ZZVZ, 
tj. že písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky, a to v 
některé z následujících forem: 

• elektronický nástroj E-ZAK, 
• datová schránka ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, 

 
Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za 
řádně doručené okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta či adresátů 
elektronické zprávy v elektronickém nástroji E-ZAK. Za řádné a včasné seznamování se s 
písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje, jakož i za 
správnost kontaktních údajů dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK, zodpovídá vždy 
dodavatel. 
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na: 
- https://zakazky.trebic.cz/ - v Uživatelské příručce. 

Podmínkou podání nabídky prostřednictvím systému E-ZAK je registrace dodavatele 
v systému, kterou lze provést na https://zakazky.trebic.cz/registrace.html. Podmínkou 
registrace je uznávaný elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. 
  
V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje nebo 
technického nastavení dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte, prosím, odbor správy 
majetku a investic města MěÚ Třebíč, Ing. Radku Mahrovou, tel.: 568 896 142, e-mail: 



 
 
 
 

Strana 7 (celkem 12) 
 
 

radka.mahrova@trebic.cz, nebo Ing. Janu Fidlerovou, tel.: 568 896 234, e-mail: jana.fidlerova@trebic.cz, 
případně ezak@trebic.cz 
 

12. Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu 
ust. § 98 ZZVZ.  

Zadavatel může poskytnout dodavateli informace k zadávací dokumentaci i bez předchozí 
žádosti.  

Informace k zadávací dokumentaci uveřejní zadavatel na svém profilu. 
 

13. Podmínky sestavení a podání nabídky 
 

13.1. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
Nabídková cena bude uvedena v návrhu rámcové dohody za celé plnění předmětu veřejné 
zakázky a bude stanovena v souladu se zadávací dokumentací a v souladu se soupisem prací 
obsaženým v zadávací dokumentaci.  
Nabídková cena bude uvedena v návrhu rámcové dohody v korunách českých (CZK), v členění: 
nabídková cena bez DPH, samostatně DPH (sazba DPH v %) a nabídková cena včetně DPH.  
Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná a platná po celou dobu plnění veřejné 
zakázky. V ceně budou obsaženy veškeré práce a činnosti potřebné pro řádné splnění veřejné 
zakázky. Cena bude obsahovat ocenění případných dalších prací a dodávek, které vyplývají  
z vymezení předmětu veřejné zakázky.  

 
13.2. Požadavky na předložení soupisu prací 

Dodavatel, jako součást nabídky, předloží oceněný soupis prací v souladu se soupisem prací 
obsaženým v zadávací dokumentaci.  
Součet ocenění jednotlivých činností uvedených v soupisu prací bude totožný s nabídkovou 
cenou uvedenou v návrhu rámcové dohody. 
V případě že, soupis prací obsahuje u některých položek odkazy na obchodní názvy výrobků, 
má dodavatel v souladu s § 89, odst. 6 ZZVZ možnost u těchto položek nabídnout rovnocenné 
řešení. 

 
13.3. Požadavky na formu a způsob podání nabídky 

Dodavatel podá nabídku v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
dostupného na https://zakazky.trebic.cz. 
Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako jeden účastník zadávacího řízení), jsou 
povinni přiložit v nabídce písemný závazek, ze kterého závazně vyplývá, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v 
souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného 
porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky 
zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání 
jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Příslušný písemný závazek musí rovněž 
zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn zastupovat ostatní dodavatele ve věcech 
spojených s plněním předmětu veřejné zakázky či jeho určité části a který dodavatel bude 
fakturačním místem. 

13.4. Požadavky na způsob zpracování nabídky a obsahové členění  
Dodavatel musí vypracovat nabídku v českém jazyce, v požadovaném rozsahu a členění, v 
souladu s vyhlášenými podmínkami veřejné zakázky a dalšími pokyny uvedenými v zadávací 
dokumentaci.  
Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl a všechny 
dokumenty musí být dobře čitelné.  
 



 
 
 
 

Strana 8 (celkem 12) 
 
 

Dodavatel předloží dokumenty specifikované v následujících bodech: 
- Krycí list nabídky  
- Doklady, jimiž dodavatel prokáže splnění kvalifikace 
- Čestné prohlášení ohledně mezinárodních sankcí 
- Ostatní požadavky zadavatele 
- Návrh rámcové dohody 

Nabídky budou podány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK přes webovou stránku 
https://zakazky.trebic.cz. 
 
Lhůta pro podávání nabídek je stanovena do 25. 2. 2025 do 10:00 hod. 
 
Zadavatel doporučuje zájemcům z důvodu předejití technickým problémům při otevírání 
nabídek vkládat do systému E-ZAK nabídky ve formátech pdf, jpg nebo doc (textové části 
nabídky) a xls (oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb). 
 

14. Hodnocení nabídek 
 

Zadavatel v souladu s ust. § 114 odst. 1 ZZVZ stanovuje, že nabídky budou hodnoceny 
podle ekonomické výhodnosti.  Zadavatel zároveň stanovuje, že ekonomická výhodnost 
nabídek bude hodnocena v souladu s § 114 odst. 2, věta druhá ZZVZ podle nejnižší 
nabídkové ceny bez DPH. 

  

14.1. Pravidla a metoda pro hodnocení nabídek 

Zadavatel stanovil v souladu s § 115 odst. 1 písm. a), b, c)  ZZVZ kritérium pro hodnocení nabídek 
takto:  

Nabídky budou hodnoceny na základě nabídkové ceny v Kč bez DPH.  Jako nejvýhodnější bude 
hodnocena nejnižší hodnota.  

Zadavatel stanovil, že za rozhodující údaj pro hodnocení nabídek bude považována nabídková 
cena bez DPH uvedená v rámcové dohodě. 

14.2. Sestavení pořadí  

Na základě porovnání nabídkových cen jednotlivých nabídek bude stanoveno celkové pořadí 
úspěšnosti nabídek pro veřejnou zakázku. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou bude nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. V případě rovnosti nejnižších nabídkových cen 
rozhodne o pořadí nabídek los. Účastníkům zadávacího řízení, jejichž nabídkové ceny budou 
shodné, bude umožněna účast na tomto losování. 

 
15. Elektronická aukce 

Zadavatel si v souladu s § 120 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje, že po hodnocení nabídek provede 
elektronickou aukci. 

15.1. Číselně vyjádřitelná kritéria hodnocení, jejichž hodnoty budou předmětem 
elektronické aukce 

Předmětem elektronické aukce budou tato kritéria hodnocení: 

Nabídková cena v Kč bez DPH 

(„aukční hodnota“). 



 
 
 
 

Strana 9 (celkem 12) 
 
 

15.2. Omezení hodnot nabídek účastníků zadávacího řízení, které budou předkládat 
v průběhu elektronické aukce 

Zadavatel nestanovuje omezení aukčních hodnot účastníků zadávacího řízení, které budou 
předkládat v průběhu elektronické aukce. 

15.3. Informace, které budou účastníkům zadávacího řízení poskytnuty v průběhu 
elektronické aukce. 

V průběhu elektronické aukce účastník zadávacího řízení uvidí své momentální pořadí a 
momentálně nejlepší aukční hodnotu, případně další informace o dotčených aukčních 
hodnotách, cenách nebo hodnotách kritérií hodnocení, a to způsobem stanoveným ve výzvě k 
účasti v elektronické aukci.  

 

15.4. Informace týkající se postupu při elektronické aukci včetně způsobu jejího 
ukončení 

15.4.1. Před zahájením elektronické aukce zadavatel provede: 

a) posouzení, zda nabídky odpovídají zadávacím podmínkám, 

b) vyloučení všech účastníků zadávacího řízení, u nichž zjistí, že jsou naplněny důvody 
vyloučení podle § 48 odst. 2 nebo může prokázat naplnění důvodů pro nezpůsobilost 
podle § 48 odst. 5 písm. a) až c) zákona a, 

c) hodnocení nabídek. 

15.4.2. Po hodnocení nabídek zadavatel zavede jeho výsledky do elektronické aukce jako 
výchozí stav a vyzve všechny účastníky zadávacího řízení, aby podali nové aukční 
hodnoty do elektronické aukce („výzva k účasti v elektronické aukci“). 

15.4.3. Veškeré informace nezbytné pro individuální připojení k elektronickým nástrojům 
použitým pro provedení elektronické aukce, datum a čas zahájení elektronické 
aukce, případně další informace týkající se postupu při elektronické aukci a jejího 
nastavení, budou uvedeny ve výzvě k účasti v elektronické aukci, která bude 
odeslána elektronicky nejpozději 2 pracovní dny před zahájením elektronické aukce 
všem účastníkům zadávacího řízení, kteří nebyli vyloučeni ze zadávacího řízení před 
odesláním výzvy k účasti v elektronické aukci. 

15.4.4. Účastník zadávacího řízení není povinen účastnit se elektronické aukce. Pokud se 
účastník zadávacího řízení elektronické aukce nezúčastní, bude při výběru 
dodavatele uvažována nabídková cena, kterou účastník zadávacího řízení nabídl při 
podání nabídky a která byla zavedena do elektronické aukce jako výchozí stav 

15.4.5. Elektronická aukce se bude skládat z 1 aukčního kola. Délka aukčního kola bude 15 
minut s tím, že pokud v posledních 5 minutách aukčního kola podá některý účastník 
zadávacího řízení nižší aukční hodnotu, než je doposud nejnižší aukční hodnota, 
bude aukční kolo prodlouženo vždy o 5 minut. 

15.4.6. Zadavatel stanovuje, že minimální změna aukční hodnoty je  20 000,- Kč. 

15.4.7. Elektronická aukce končí: 

a) uplynutím předem stanovené doby, 

b) pokud zadavatel neobdrží po předem stanovenou dobu nové aukční hodnoty, které by 
měnily pořadí nabídek, nebo 



 
 
 
 

Strana 10 (celkem 12) 
 
 

c) byl-li vyčerpán předem stanovený počet aukčních kol. 

15.4.8. Zadavatel si vyhrazuje právo opakovat elektronickou aukci, pokud: 

a) do aukční síně se nepřihlásí žádný účastník zadávacího řízení vyzvaný k účasti v 
elektronické aukci, nebo 

b) do aukční síně se přihlásí pouze jediný účastník zadávacího řízení vyzvaný k účasti v 
elektronické aukci, nebo 

c) dojde k podání nové aukční hodnoty pouze jediným účastníkem zadávacího řízení 
vyzvaným k účasti v elektronické aukci, nebo 

d) nedojde k vylepšení nejlepší aukční hodnoty podle výchozího stavu. 

15.5. Podmínky, za kterých budou účastníci zadávacího řízení oprávněni v rámci 
elektronické aukce podávat nové aukční hodnoty, zejména stanovení 
minimálních rozdílů pro jednotlivá podání aukčních hodnot 

15.5.1. Účastník zadávacího řízení bude v průběhu elektronické aukce zadávat aukční 
hodnotu (tj. Nabídkovou cenu v Kč bez DPH). 

15.6. Postup pro úpravu jednotkových cen vybraného dodavatele v soupisu prací po 
elektronické aukci (pro účely uzavření rámcové dohody a plnění veřejné 
zakázky) 

15.6.1. Po skončení elektronické aukce budou jednotkové ceny vybraného dodavatele v 
soupisu prací pro účely uzavření rámcové dohody a plnění veřejné zakázky oproti 
jednotkovým cenám uvedeným v soupisu prací předloženém v nabídce vybraného 
dodavatele upraveny, a to tak, aby výše celkové ceny v Kč bez DPH v soupisu prací 
pro účely uzavření rámcové dohody a plnění veřejné zakázky (tj. výše ceny díla v Kč 
bez DPH) odpovídala výši nejnižší aukční hodnoty vybraného dodavatele (tj. výši 
Nabídkové ceny v Kč bez DPH vybraného dodavatele po skončení elektronické 
aukce).  

15.6.2. Úpravu jednotkových cen v soupisu prací pro účely uzavření rámcové dohody a 
plnění veřejné zakázky provede vybraný dodavatel v rámci poskytnutí součinnosti 
před uzavřením rámcové dohody. 

15.7. Informace týkající se použitého elektronického nástroje a další technické 
informace nezbytné pro elektronikou komunikaci 

15.7.1. Účastník zadávacího řízení je povinen před zahájením vlastní elektronické aukce 
provést ověření technických prostředků a připojení a seznámit se s ovládáním ve 
zkušební aukční síni, která bude zpřístupněna od okamžiku odeslání výzvy k účasti v 
elektronické aukci, a případné problémy ohlásit na kontaktní adrese uvedené ve 
výzvě k účasti v elektronické aukci. Na pozdější technické problémy zjištěné na 
straně účastníka zadávacího řízení nebude brán zřetel. 

15.7.2. Údaje pro přihlášení do aukční síně budou účastníkům zadávacího řízení sděleny ve 
výzvě k účasti v elektronické aukci. Přístupové údaje pro přihlášení do aukční síně 
jsou stejné jako přístupové údaje do elektronického nástroje E-ZAK.  

15.7.3. Veškeré změny aukčních hodnot je účastník zadávacího řízení povinen podepsat 
uznávaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu. 

15.7.4. Aukční síň neumožňuje dorovnat vlastní aukční hodnotu s aukční hodnotou jiného 
účastníka zadávacího řízení. 



 
 
 
 

Strana 11 (celkem 12) 
 
 

15.7.5. Zadavatel upozorňuje, že aukční síň disponuje funkcí automatického odhlášení, 
pokud je účastník zadávacího řízení po delší dobu v průběhu elektronické aukce v 
aukční síni nečinný. 

15.7.6. Bližší podrobnosti k průběhu, pravidlům a podmínkám elektronické aukce budou 
účastníkům zadávacího řízení poskytnuty ve výzvě k účasti v elektronické aukci a 
prostřednictvím elektronického nástroje. 

 
 

 
16. Další podmínky zadávacího řízení 

Veřejná zakázka bude dodavatelem realizována v souladu s platnými právními předpisy České 
republiky a dle obecně závazných předpisů (norem). Je-li v zadávací dokumentaci stanovena 
určitá technická podmínka prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na určité 
dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, zadavatel výslovně uvádí možnost nabídnout pro každý takový 
odkaz rovnocenné řešení. 

Zadavatel, v souladu s § 48a ZZVZ vyloučí vybraného dodavatele, pokud se na něj vztahují 
mezinárodní sankce dle § 48a odst. 1 ZZVZ. 

Dodavatel předloží čestné prohlášení, že se na něj nevztahují mezinárodní sankce (viz příloha 
zadávací dokumentace). 
 

17. Další ustanovení 

Dodavateli nebudou přiznána žádná práva na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím 
řízení. 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, 
který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a 
současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím 
řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

Dodavatel podáním nabídky na tuto veřejnou zakázku uděluje zadavateli výslovný souhlas 
se zveřejněním podmínek jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z  ustanovení 
příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů).  

Zadavatel se zavazuje, že vyjma skutečností uvedených v předchozí větě považuje informace 
o účastnících získané při tomto zadávacím řízení za důvěrné. 
 

18. Obchodní podmínky 

Veškeré obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, stanoví zadavatel formou 
závazného návrhu rámcové dohody, který tvoří zadávací dokumentaci.  

Účastník zadávacího řízení v nabídce doloží doplněný návrh rámcové dohody, který musí být 
v souladu s podmínkami veřejné zakázky, zadávací dokumentací a jím předloženou nabídkou. 
Účastník zadávacího řízení doplní do návrhu rámcové dohody údaje a přílohy, které jsou 
výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany účastníka zadávacího řízení nebo u kterých to 
vyplývá ze zadávací dokumentace, přičemž není oprávněn činit další změny či doplnění návrhu 
rámcové dohody či jejích příloh. 

Účastník zadávacího řízení je povinen upravit návrh rámcové dohody v části identifikující 
smluvní strany na straně účastníka zadávacího řízení, a to v souladu se skutečným stavem tak, 



 
 
 
 

Strana 12 (celkem 12) 
 
 

aby bylo vymezení účastníka zadávacího řízení jednoznačné a dostatečně jasné. V případě 
nabídky podávané společně několika dodavateli (jako jedním účastníkem zadávacího řízení) 
jsou dodavatelé povinni doplnit ustanovení o společné odpovědnosti dodavatelů a oprávněni 
upravit právní zkratky označující smluvní stranu dodavatele a tomu odpovídající slovní tvary 
v návrhu rámcové dohody a počet stejnopisů návrhu rámcové dohody. 

Rámcová dohoda bude uzavřena podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  Vybraný dodavatel, se kterým bude uzavřena rámcová 
dohoda, ve smyslu ust. § 124 odst. 1) ZZVZ, není oprávněn postoupit práva, povinnosti, 
závazky a pohledávky z uzavřených smluv o dílo třetím osobám bez předchozího písemného 
souhlasu zadavatele. 

Stavební práce budou realizovány na základě rámcové dohody dle jednotlivých výzev 
(objednávek) zadavatele (objednatele) na dílčí plnění. Rozsah dílčího plnění, cena dílčího 
plnění, místo dílčího plnění a termín realizace jednotlivých dílčích plnění budou specifikovány v 
jednotlivých objednávkách. Způsob zadávání jednotlivých dílčích plnění je podrobně popsán v 
návrhu rámcové dohody.  

Zadavatel upozorňuje, že dodavatel je povinen realizovat jednotlivé dílčí objednávky v časovém 
a věcném rozsahu stanoveném objednatelem, tedy že dodavatel nastoupí k provedení prací 
vždy dle požadavku objednatele a jednotlivá dílčí plnění mohou být realizována samostatně 
v krátkých časových rozestupech a bez ohledu na věcný rozsah jednotlivých dílčích plnění. 
S ohledem na povahu zakázky objednatel nemůže brát ohled na případnou zvýšenou náročnost 
takového postupu na straně dodavatele, spočívající například v častých přesunech techniky a 
zaměstnanců.  

 
 
 
 

V Třebíči dne 6. 2. 2025 

 

 

 
Ing. Pavel Janata 

místostarosta 


		2025-02-10T12:28:53+0100
	Ing. Pavel Janata




